

CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL

PRAÇA SÃO VICENTE, 22 B - Fone: (37) 3543-1192

Telefax: (37) 3543-1285

E-mail: camaraquartelgeral@yahoo.com.br

CEP 35625-000 - Quartel Geral - Estado de Minas Gerais

Legislatura - 2025/2028

Ata da oitava Reunião Ordinária da primeira Sessão Legislativa da décima nona Legislatura da Câmara Municipal de Quartel Geral, realizada às dezoito horas do dia dezesseis de maio de dois mil e vinte cinco, sob a Presidência do vereador Edmundo Caetano de Faria. Feita a chamada nominal estavam presentes os demais vereadores: Clodomiro Pinto de Oliveira, José Pinto da Silva, Márcio José Oliveira Silva, Claudinei Alves da Silva, Geraldo José de Castro, José Maria Teodoro, Marcos Caetano de Almeida. Após a sessão aberta foi feita a oração de costume. O vereador Natan Júnior Barbosa da Silva estava ausente, motivo que foi justificado. O Presidente designou ao Procurador dessa Casa Legislativa a leitura da Ata da Quarta Reunião Extraordinária. A ata foi colocada em discussão e após votação. Com 7 votos favoráveis, ata aprovada. O Presidente determinou que se procedesse à ORDEM DO DIA na reunião ordinária. Foram apresentados os seguintes projetos: Projeto de Emenda à Lei Orgânica do Município de Quartel Geral n°1/25, Projeto de lei n°15/25, Projeto de lei n°16/25. Após procedeu com a leitura da indicação n°10/2025 de autoria dos vereadores José Pinto da Silva, Márcio José Oliveira Silva, Natan Júnior Barbosa da Silva, Clodomiro Pinto de Oliveira. O servidor Geraldo Caetano Pinto, participou da reunião uma vez que foi convidado pelo vereador José Maria Teodoro para prestar esclarecimentos quanto aos serviços prestados junto ao COMDEC. O vereador José Maria pediu que constasse nessa ata que foi interrompido suas palavras pelo Presidente, segundo o presidente interrompeu por questões de ordem. Logo passou-se a Tribuna do Povo onde o cidadão quartelense Charlon Gabriel de Almeida fez o uso da palavra. Posteriormente, os vereadores fizeram uso da palavra onde fizeram algumas indicações e observações.

Não havendo mais a tratar, foi redigida a presente sob minha superintendência, José Pinto da Silva, Primeiro Secretário, que, se lida e aprovada, será por todos assinada.

(6/ Mo.



CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL

PRAÇA SÃO VICENTE, 22 B - Fone: (37) 3543-1192

Telefax: (37) 3543-1285

E-mail: camaraquartelgeral@yahoo.com.br

CEP 35625-000 - Quartel Geral - Estado de Minas Gerais

Legislatura - 2025/2028

Edmundo Caetano de Faria - Presidente

Pinto da Silva- 1º Secretário

nei Alves da Silva

Clodomiro Pinto de Oliveira

de Castro

José Maria Teodoro

Marcio José Oliveira Silva

Marcos caexano de Almeida